藤沢市老人福祉センターの指定管理者候補者の選考結果について

1 公募を実施した施設

名	称	所 在 地	
藤沢市 老人福祉センター	やすらぎ荘	藤沢市稲荷586番地	
	湘南なぎさ荘	藤沢市鵠沼海岸六丁目17番7号	
	こぶし荘	藤沢市下土棚800番地の1	

2 指定管理者候補者

団体等の名称 社会福祉法人 藤沢市社会福祉協議会 代表者の氏名 会長 加藤 正美

3 指定予定期間

2023年 (令和 5年) 4月 1日から 2028年 (令和10年) 3月31日まで

4 選定経過及び理由

藤沢市老人福祉センターの指定管理者候補者の選考にあたっては、1団体の応募があり、藤沢市老人福祉センター指定管理者審査選定委員会において書類審査及びプレゼンテーョンによる審査を実施し、応募団体の概要、事業計画等について審査基準に基づき総合的な評価・選考を行った結果、次の理由により、上記団体を候補者第1順位として選定しました。

(選定理由)

- ① 事業計画については、施設の効用の発揮、施設の管理、危機管理体制などが バランスよく提案され、特に、高齢者の健康の増進、教養の向上等に係る取組 などについて高い評価を得た。
- ② 収支計画については、効率的な運営、提案の実現性について総合的に評価した結果、高い評価を得た。
- ③ 団体の実績、管理運営の方針や理念については、特に、今までの管理運営実績や、指定管理者であるための基本的理解などについて高い評価を得た。

5 審査基準及び評価結果

審査基準		配点	合計得点の 平均
団体の 基本的要件	指定管理者であるための基本的理解	15点	13. 0点
	管理運営能力	25点	21. 1点
事業計画書	施設の効用の発揮	25点	18. 1点
	施設の管理	15点	10. 0点
	危機管理体制	25点	16. 9点
	人員体制•経費	15点	10. 6点
	市の施策への理解	20点	15. 1点
	特記項目	40点	31. 3点
提案	提案内容	15点	11. 3点
	合 計	195点	147. 4点

※評価者の合計得点の平均が、満点(195点)の7割(137点)を下回る場合には、 指定管理者候補者になることはできない。

6 指定管理者の指定について

指定管理者候補者については、市議会(令和4年12月定例会)の議決を経て、 指定管理者として指定しました。

(参考) 選定までのスケジュール

2022年(令和4年)

7月 1日(金) 第1回審査選定委員会

7月27日(水)~9月 1日(木) 募集要項等配布

8月 8日(月)~8月17日(水) 質問受付

8月24日(水)~9月 1日(木) 指定申請書受付

10月12日(水) 第2回審査選定委員会

(問い合わせ先) 高齢者支援課 在宅生きがい担当 電話 0466-50-3571 (直通) ファックス 0466-50-8412